
BROJ 11.    -   2017. GODINA    „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“      STRANA     792 

 

 232. 
 
Na temelju članka 40. Statuta Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj 2/12, 
1/15, 6/17/ i članka 59. stavak 2. Pravilnika o radu ustanove Dječji vrtić Duga Resa /Službeni 
glasnik Grada Duge Rese broj 1/15/ Gradsko vijeće Grada DUge Rese na sjednici održanoj 
dana 15. prosinca 2017. godine donijelo je 

 
O  D   L  U  K  U 

o visini osnovice za obračun plaća radnika Dječjeg  vrtića Duga Resa 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se osnovica za obračun plaća radnika Dječjeg vrtića Duga Resa u visini od 
5.421,54 kn brutto. 

Članak 2. 
Osnovica iz članka 1. ove Odluke primjenjuje se od 1. siječnja 2018. godine na dalje, počevši sa plaćom 
za mjesec siječanj, a koja će biti isplaćena u mjesecu veljači 2018. godine. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Duge Rese.  
 

      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Ivan Moguš, v.r. 

KLASA: 601-01/17-01/01 
Duga Resa,  15. prosinca 2017. godine 

 
 

 233. 
 
 Na temelju članka 48. st.4. i 5. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07 i 
94/13), članka 3. Odluke o mjerilima za osiguranje sredstava za zadovoljavanje javnih potreba u 
djelatnosti predškolskog odgoja na području Županije (Glasnik Karlovačke županije br. 17/06) i članka 40.  
Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik 2/13, 1/15, 6/17), Gradsko vijeće Grada Duge Rese, na 
sjednici održanoj dana  15. prosinca 2017. godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Duga Resa od roditelja – korisnika usluga 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila za naplatu usluga Dječjeg vrtića Duga Resa (u daljnjem 
tekstu:Dječji vrtić) od roditelja - korisnika usluga. 
 Odredbe ove Odluke koje se odnose na roditelje na odgovarajući način se primjenjuju i na 
skrbnike djece koja pohađaju Dječji vrtić. 

Članak 2. 
 Dječji vrtić obavlja usluge  predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane  i predškolske 
dobi (u daljnjem tekstu: predškolski odgoj) ostvarivanjem redovnih,posebnih i programa javnih potreba 
njege, odgoja, naobrazbe, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece predškolske dobi. 
 Dječji vrtić Duga Resa obavlja usluge predškolskog odgoja i obrazovanja sljedećih redovnih 10-
satnih programa: 

 Redovni 10-satni program  za djecu jasličke dobi i vrtičke dobi 

 Redovni 10- satnog programa vjerskog odgoja za djecu jasličke i vrtičke dobi 
 
 Dječji vrtić Duga Resa obavlja usluge sljedećih redovnih 10-satnih programa: 

 Program ranog učenjenja engleskog jezika u okviru 10- satnog programa 

 Kraći specijalizirani program – Opća igraonica 

 Kraći specijalizirani program – Engleski jezik  



BROJ 11.    -   2017. GODINA    „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“      STRANA     793 

 

 Program predškole 
Članak 3. 

 Za obavljanje usluga iz čl. 2. ove Odluke puna ekonomska cijena navedenih programa Dječjeg 
vrtića za kalendarsku godinu izračunava se na osnovu ukupnih godišnjih rashoda i prihoda  na temelju 
procijenjenog godišnjeg broja korisnika usluga Dječjeg vrtića za kalendarsku godinu. 
 Ukupni godišnji rashodi iz stavka 1. ovoga članka obuhvaćaju troškove smještaja djece utvrđene 
Državnim pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe. 
 

Članak 4.  
 Ekonomska cijena koja se na taj način utvrđuje obuhvaća rashode koji su definirani Državnim 
pedagoškim standardom predškolskog odgoja i naobrazbe i stvarne rashode provedbe svakog pojedinog 
programa (nepredviđeni rashodi i dr. osim izgradnje i adaptacije objekata), a koji obuhvaćaju slijedeće 
troškove: 

 nabava namirnica za prehranu djece prema propisanim normativima 

 plaće i materijalna prava radnika u skladu s propisima kojima se uređuju plaće, naknade i drugi 
prihodi javnih službenika i namještenika 

 troškove za tekuće i manje investicijsko održavanje objekata i opreme  te redovito servisiranje i 
ispitivanje instalacija i uređaja sukladno zakonskim propisima 

 materijalne troškove 

 troškove grijanja i električne energije prema stvarnim računima 
 

Članak 5. 
  Ekonomska cijena za 10 – satne programe iznosi 1.700,00 kuna. 
 U slučaju potrebe da se ista mijenja, Odluku o ekonomskoj cijeni programa koji se provode u 
Dječjem vrtiću, donosi Osnivač vrtića na prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića. 
 

Članak 6.  
 Iznos mjesečnog sudjelovanja roditelja-korisnika usluga  Dječjeg vrtića koji ima prebivalište na 
području grada Duge Rese i Grada Duge Rese kao osnivača, u ekonomskoj cijeni redovnih 10-satnih 
programa određuje se u omjeru kako slijedi: 
 

 Redoviti 10-satni program  za djecu jasličke dobi i vrtičke dobi.............750,00 kn - roditelj, 
........................................................................................................................950,00 kn - osnivač. 

 Program vjerskog odgoja u okviru redovnog 10-satnog programa............750,00 kn - roditelj, 
........................................................................................................................950,00 kn - osnivač. 

 
 Iznos mjesečnog sudjelovanja roditelja-korisnika usluga Dječjeg vrtića koji ima prebivalište na 
području grada Duge Rese u ekonomskoj cijeni posebnih programa određuje se kako slijedi: 

 

 Program učenjenja engleskog jezika u okviru 10-satnog programa ..........................130,00 kn. 

 Kraći specijalizirani program – Opća igraonica  .......................................................180,00 kn. 

 Kraći specijalizirani program – Engleski jezik ......................................................... 100,00 kn. 

 Program predškole – je besplatan  
 

Članak 7. 
 Roditelj-korisnik usluga Dječjeg vrtića koji nema prebivalište na području grada, plaća punu 
mjesečnu cijenu usluga Dječjeg vrtića iz članka 5. stavka 2. ove Odluke. 
 Izuzetno od odredbe stavka 1. ovoga članka, roditelj- korisnik usluga koji ima prebivalište na 
području druge jedinice lokalne samouprave čiji je čelnik sklopio Ugovor o sufinanciranju programa 
predškolskog odgoja djece sa Osnivačem Dječjeg vrtića Duga Resa, a kojim su regulirana međusobna 
prava i obveza, sudjeluje u cijeni usluga Dječjeg vrtića sukladno odluci predstavničkog tijela te jedinice 
lokalne samouprave. 
 Roditelji – korisnici usluga obvezni su Dječjem vrtiću prijaviti i dokumentirati svaku promjenu koja 
utječe na utvrđivanja iznosa mjesečnog sudjelovanja u ekonomskoj cijeni. 



BROJ 11.    -   2017. GODINA    „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“      STRANA     794 

 

 Iznos i stavka 2. ovog članka roditelj- korisnik usluga dužan je platiti na temelju izdane uplatnice 
najkasnije  do 25.- tog u tekućem mjesecu za prethodni mjesec  
 

Članak 8. 
 Iznos sudjelovanja roditelja-korisnika usluga s prebivalištem na području grada Duge Rese u 
punoj mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića, utvrđeno u smislu članka 6. ove Odluke, smanjuje se kako 
slijedi: 

 roditelju korisniku usluga Dječjeg vrtića za jedno dijete iznos sudjelovanja u mjesečnoj 
cijeni usluga Dječjeg vrtića utvrđuje se u iznosu od 750,00 kn.  

 roditelju - korisniku usluga Dječjeg vrtića za drugo dijete iznos sudjelovanja u mjesečnoj 
cijeni usluga Dječjeg vrtića utvrđuje se u iznosu od 600,00 kn, ali pod uvjetom da 
istovremeno koriste vrtić. 

 roditelj – korisnik usluga Dječjeg vrtića za treće  i svako slijedeće dijete oslobođen je 
plaćanja usluga mjesečne cijene, kao i cijena utvrđenih člankom 6. stavak 2. ove Odluke, 
bez obzira na socijalni status pod uvjetom da su djeca  vrtićke /predškolske / i školske 
dobi.  
 

 Iznimno od stavka 1. ovog članka, samohranom roditelju – korisniku usluga Dječjeg vrtića 
utvrđuje se dodatno umanjenje u mjesečnom iznosu od 100,00   kuna  po djetetu. 

  
Članak 9.  

 Mjesečno sudjelovanje roditelja - korisnika usluga u punoj mjesečnoj cijeni usluga Dječjeg vrtića 
utvrđuje se kako slijedi: 

 Za vrijeme korištenja godišnjeg odmora do najviše 22 radna dana tijekom kalendarske 
godine -  umanjuje se za 50% za dane odsutnosti 

 Za vrijeme odsutnosti djeteta, kada dijete izostaje zbog bolovanja kontinuirano duže od 
pet (5) radnih dana, a odsutnost je opravdana liječničkom potvrdom, – umanjuje se za 
50 % za dane odsutnosti 

 Za najavljenu odsutnost djeteta do 1 mjeseca,(tijekom mjeseca srpnja i kolovoza)  -
umanjuje se za 50% za dane odsutnosti 

 Za vrijeme eventualnog bolničkog liječenja roditelji-korisnici usluga – umanjuje se za 100 
% za dane odsutnosti odnosno dane bolničkog liječenja 

 
Članak 10. 

 Iznose mjesečnog sudjelovanja roditelja – korisnika  usluga kao i iznose mjesečnog sudjelovanja 
roditelja u slučaju umanjenja , utvrđuje Dječji vrtić sukladno ovoj Odluci.  
 U posebno opravdanim i izvanrednim slučajevimakoji nisu regulirani ovom Odlukom ovlašćuje se 
ravnatelj  Dječljeg vrtića da prema posebnim zahtjevima roditelja – korisnika usluga u odobri izostanak i 
ili  odredi visinu  pružene usluge i mimo kriterija utvrđenih ovom Odlukom ( teže i duže bolesti 
djeteta, ozbiljne obiteljske situacije i boravka djeteta s posebnim potrebama u vrtiću  sl.), a o čemu je 
dužan izvijestiti Upravno vijeće. 

Članak 11. 
 Dječji vrtić obračunava sudjelovanje roditelja-korisnika usluga Dječjeg vrtića u punoj mjesečnoj 
cijeni usluga vrtića na temelju očevidnika o prisutnosti djece u Dječjem vrtiću. 
 Roditelj-korisnici usluga plaća cijenu sluga Dječjeg vrtića na žiro račun Dječjeg vrtića na temelju 
izdanih uplatnica, a koje su izdane najkasnije do 8. dana u tekućem mjesecu za prethodni mjesec 
 Roditelji-korisnici usluga dužni su utvrđeni iznos participacije  u cijeni programa Dječjeg vrtića 
uplaćivati  najkasnije do 25.-tog u tekućem mjesecu za prethodni mjesec  u protivnom  će se pokrenuti 
postupak prisilne naplate potraživanja,  a u slučaju neplaćanja dospjelih obveza za 2 /dva/ uzastopna  
mjeseca pristupa se raskidu Ugovora o pružanju usluga.  
 

Članak 12. 
 Dječji vrtić u skladu s odredbama ove Odluke, sa roditeljima – korisnicima usluga zaključuje 
ugovor u kojem se definiraju prava i obveze ugovornih strana. 
 



BROJ 11.    -   2017. GODINA    „SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUGE RESE“      STRANA     795 

 

Članak 13. 
 Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Odluka o mjerilima za naplatu usluga Dječjeg vrtića Duga 
Resa od roditelja – korisnika usluga (KLASA:601-01/13-01/02;URBROJ:2133/03-02/01-14-13) od 17. 
srpnja 2014. godine  
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Duge 
Rese,a primjenjuje se od 1. siječnja 2018. godine. 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
            Ivan  Moguš, v.r. 
KLASA: 601-01/17-01/01 
Duga Resa,  15. prosinca 2017. godine 

 
 
 234. 
 
Temeljem  članka 46. Statuta  Grada Duge Rese /Službeni glasnik Grada Duge Rese broj  
2/13,1/15 i 6/17/ Gradsko vijeće Grada Duge Rese na sjednici održanoj dana 15. prosinca  
2017. godine donijelo je 

P L A N     R  A  D  A 
Gradskog vijeća za mandatno razdoblje 2018. – 2021. godine 

 
I. 

Planom rada Gradskog vijeća osigurava se primjena Zakona o lokalnoj i područnoj /regionalnoj/ 
samoupravi s ciljem pravovremenog organiziranja i rješavanja potreba Grada i njegovih 
građana, te gradske uprave kao i rukovođenje javnim poslovima od lokalnog značaja. 

 
II. 

Gradsko vijeće na temelju nadležnosti utvrđenih Zakonom, Statutom Grada i drugim općim 
aktima u okviru samoupravnog djelokruga , kao i na temelju   Strateškog razvojnog programa 
Grada donosi slijedeći 
 

Plan rada za mandatno razdoblje 2018. – 2021. godine . 
I Ostvariti cilj konkurentnog gospodarstva utemeljenog na inovativnim tehnološkim rješenjima i 
resursima mikroregije  stvaranjem poticajnog poduzetničkog okruženja i razvoja poljoprivrede 
putem  slijedećih poslova, programa i projekata: 

1. Razvoj poduzetničkog inkubatora Duga Resa  
2. Realizacija projekta širokopojasnog interneta za bijela područja  na području Grada 
3. Izgradnja poduzetničkih  zona Gornje Mrzlo Polje, Šeketino Brdo i Donje Mrzlo Polje 
4. Nastavak provođenja projekta Podures  kroz promociju poduzetništva i cjeloživotnog  

učenja poduzetnika 
5. Formiranje Klastera poljoprivrednih proizvođača 
6. Izgradnja tržnog centra 
7. Izrada Programa međusobnog povezivanja proizvođača lokalne zajednice kao i 

proizvođača sa potrošačima 
8. Program potpora poljoprivredi i ruralnom razvoju  

 
kao i ulaganjima u turizam baziran na resursima mikroregije putem slijedećih programa i 
projekata: 
 
1. Jačanje kapaciteta Turističke zajednice Grada s mogućnošću osnivanja Turističke 

zajednice područja bivše Općine i Grada  
2. Izgradnja adrenalinske zone Vinica 
3. Osnivanje Centra ronjenja 


